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Nowoczesne sale operacyjne w Wielkopolskim Centrum Onkologii 

Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu zyskało kolejne sale operacyjne. Wszystko
dzięki modernizacji Centralnego Bloku Operacyjnego szpitala, która pochłonęła blisko 40
milionów złotych. - To bez wątpienia bardzo ważne wydarzenie dla Wielkopolskiego Centrum
Onkologii - podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Do kwietnia 2026 roku Wielkopolskie Centrum Onkologii posiadało 6 sal operacyjnych, w tym 3 nowe
sale, które powstały w otwartym w marcu 2024 roku Budynku Ambulatoryjnym przy ulicy Strzeleckiej. Po
gruntownym remoncie i przebudowie oddane do użytku zostają kolejne 3 sale. Dwie przeznaczone są do
zabiegów operacyjnych w obrębie przewodu pokarmowego, urologii i ginekologii onkologicznej. Trzecia
sala będzie wykorzystana w nowym rodzaju działalności placówki – radiologii interwencyjnej. Jest ona
określana jako czwarty z filarów leczenia onkologicznego (obok chirurgii, radioterapii i onkologii
klinicznej). W sali tej zainstalowany został najnowocześniejszy angiograf, a  jego zastosowanie stanowi
kolejny milowy krok na drodze małoinwazyjnego leczenia i diagnostyki nowotworów, znacząco
powiększający możliwości Wielkopolskiego Centrum Onkologii.

- Otwieramy kolejne trzy sale operacyjne, a właściwie platformy, bo są to bardzo nowoczesne
przestrzenie, wyposażone we wszelkie elementy ucyfrowienia, transmisji oraz inne niezbędne do
właściwej pracy lekarzy. Cały czas rozwijamy ofertę WCO. Nie tak dawno do użytkowania został oddany
całkowicie nowy budynek ambulatoryjny. Teraz modernizowane są kolejne przestrzenie. To praca
przypominająca budowę plastra miodu. Przedsięwzięcie, które jest przedmiotem dzisiejszego spotkania,
zostało zasilone z budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotą blisko 32 mln zł. Przez ostatnie 5 lat
zainwestowaliśmy w WCO 380 mln zł – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Zamierzamy kontynuować ten proces modernizacji. Żeby pacjenci mieli maksymalnie dobry efekt
swojego leczenia, lekarze musza dostać do ręki narzędzia. Tymi narzędziami są dzisiaj struktury
robotowe, jak robot Da Vinci, czy inne narzędzia diagnostyczne. Cieszę się, że możemy zaprezentować
kolejny element tego dużego i stałego procesu modernizacji WCO - mówi Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego – dodaje Marszałek.

Sale operacyjne zostały wykonane w technologii zintegrowanej, co czyni z nich zaawansowane centra
technologiczne, które stają się obecnie standardem w nowoczesnej medycynie. Integracja polega na
połączeniu aparatury medycznej, systemów wizyjnych oraz informatycznych w jeden spójny ekosystem
sterowany centralnie. Wszystkie wyposażone są w najnowszy sprzęt na potrzeby małoinwazyjnego
leczenia i dedykowane w głównej mierze dla zabiegów laparoskopowych oraz wspomaganych robotowo
(roboty da Vinci).

- Jesteśmy jednym pierwszych szpitali w Polsce, który rozwijał robotykę. Leczymy pacjentów coraz to
nowymi, innowacyjnymi metodami, z wykorzystaniem systemów robotowych właśnie. Dzięki temu
zabiegi, które pacjenci mają wykonywane są zabiegami coraz mniej inwazyjnymi i coraz bardziej
trafionym, jeśli chodzi o cel, jaki chcemy uzyskać, czyli zlokalizowanie guza i usunięcie go, wykonanie
biopsji czy ablacji – tłumaczy dr hab. n. med. Witold Kycler, Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa.

Wielkopolskie Centrum Onkologii do tej pory wykonało ponad 2100 zabiegów wspomaganych robotowo.
Tylko w 2025 roku w obrębie Centralnego Bloku Operacyjnego wykonane zostało ponad 5000 zabiegów –
w zakresie chirurgii piersi, chirurgii przewodu pokarmowego, ginekologii operacyjnej, chirurgii głowy i
szyi oraz od listopada 2025 roku także urologii.

Oddanie nowych sal operacyjnych znacząco powiększy możliwości operacyjne oddziałów zabiegowych.
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Działania związane z modernizacją Centralnego Bloku Operacyjnego w WCO podjęte zostały już w 2024
roku. Łączny koszt zadania, które obejmowało również zakup angiografu oraz robota da Vinci, wyniósł 38
904 500 zł, z czego 31 098 305 zł stanowiła dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego.

- To są najlepiej wydane pieniądze – one zmieniają się materialnie, ale też w zespole ludzkim dają
pacjentom wiarę i nadzieję. Członków zespołu szpitala nazywam aniołami. Spotykam tu tylko uśmiech i
dobre serce, za co dziękuję – mówi Tomasz Kostka, Pacjent WCO. 

 WCO zamierza także dokonać modernizacji 3 najstarszych sal operacyjnych, dzięki czemu standard ich
wykonania zostanie ujednolicony do standardu pozostałych sal CBO.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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